АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2026                                                                                                                    № 254-ПА

г. Люберцы

О внесении изменений в Перечень многоквартирных домов
на территории городского округа Люберцы, собственники
жилых помещений которых не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта, утвержденный Постановлением администрации городского округа Люберцы от 09.04.2019 № 1394-ПА

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025
№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Городского округа Люберцы Московской области, Решением Совета депутатов Городского округа Люберцы Московской области от 12.05.2025 № 25/4 «О правопреемстве», Распоряжением Главы Городского округа Люберцы Московской области от 12.05.2025 № 01-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы Городского округа Люберцы», письмом Министерства по содержанию территорий и государственному жилищному надзору Московской области от 31.10.2025 № 29ИСХ-32382/29-15.01, постановляю:
1. Внести изменение в Перечень многоквартирных домов на территории городского округа Люберцы, собственники жилых помещений которых не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта (далее – Перечень), утвержденный Постановлением администрации городского округа Люберцы от 09.04.2019 № 1394-ПА
«О формировании фонда капитального ремонта общего имущества в отношении многоквартирных домов, расположенных на территории городского округа Люберцы, собственники помещений которых не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов», дополнив Перечень строками следующего содержания:

«
	1937
	г. Люберцы, ул 3-е почтовое отделение, д. 48

	1938
	г.о. Люберцы, пгт. Жилино-1, кв-л 2-й, д. 1 к. 1

	1939
	г.о. Люберцы, пгт. Мирный, мкр. Мирный, ул. военкора Максима Фомина (Владлена Татарского), д. 6

».
2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации (Караваев В.М.) направить копию настоящего Постановления в адрес Фонда капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов Московской области, Министерства
по содержанию территорий и государственному жилищному надзору Московской области в течение 5 рабочих дней с момента издания настоящего Постановления.
3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
4. [bookmark: _GoBack]Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя Главы Ильницкую А.С.

Первый заместитель Главы						                    И.В. Мотовилов